
しまだ生産技術セミナー
駿遠商会では皆様のお役に立てることを考え、基礎知識・技術の習得を目的としたセミナーを開催致します。
ご多忙とは存じますが、ふるってご参加いただけますよう、なにとぞお願い申し上げます。

お申し込みはこの用紙で。FAX 0547-35-6287

ご質問等がありましたらご記入願います。

島田市スポーツセンター「ローズアリーナ」1F研修室
〒427-0007 島田市野田1689（無料駐車場あり）
TEL (0547)37-4539

しまだ生産技術セミナー運営事務局　株式会社駿遠商会
〒427-0017 島田市南2丁目3-38　TEL (0547)-35-5331
担当  上田高之　http://www.sunen.info

会場 事務局

テーマ

Theme 「 基礎から学ぼう！ 加工スキルアップ講座 」
● 図面のルール ● 線の種類と寸法記号
● 図面の第三角法 ● 加工用語と方法
● 材質(一般鉄鋼材・アルミ合金・ステンレス鋼・銅合金・樹脂)

対象 新人の方の教育はもちろんですが、実務経験者の方でも改めて基礎習得する場としてご利用ください。
『設計者』『加工オペレータ』『工務・保全』『購買・資材』『営業技術』の方は特にお勧めの内容になっ
ています。

講師

Lecturer

工業高等学校等で習う機械製図を実用的にわかりやすく説明していきます。
基礎的な図面のルールや線の種類、寸法の表し方を知って頂ければ簡単なスケッチ図を書くことが出来ます。
ただ実用的な図面を描けるためには実際の設計現場において実務経験が必ず必要となります。
今回はその導入部分としてご活用ください。

MEKASYS 

2015年

13:30～16:30 (13:00 受付 )

参加無料 (定員 50名 )

7  /  8 水


